B.-\HH.\ DO C.\H '.-\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

1

RECEBIDO

1

O 5 JUN 2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 426/2023

~
O Moção

Ass.:

1

Autores: Vereador PAULO BENTO DE MORAIS e Outro:

Senhor Presidente,

1 Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
db Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópia ao CHEFE DO PODER
EfXECUTI_YO, solicitando que providencie o atendimento com regime de urgência,
OPERAÇAO TAPA BURACO, na Rua Benedito Rodrigues Santana, Bairro Serrinha,
conforme solicitado pela Sra. Elen, cujo dano na pavimentação asfáltica da referida via pública
encontra-se registrada nas imagens anexas.

J JUSTIFICATIVA: É fundamental que se garanta o atendimento a demanda
levantada, para realização da OPERAÇÃO TAPA BURACO na Rua Benedito Rodrigues
Santana, Bairro Serrinha. Desta forma se faz necessária a realização para a preservação da via
ppblica, bem como o cuidado com os usuários, empresários e moradores da região.

Desta feita, solicito o atendimento desta indicação, em regime de urgência, a
fim de que essa Rua seja atendida OPERAÇÃO TAPA BURACO. Assim, através da presente
irldicação, o Poder Público poderá atender os princípios que regem a Administração Pública ao
fiel cumprimento e desenvolvimento ao nosso Município, sempre levando solução as demandas

lT antadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 02 de
Junho de 2023.

1

Aprovado por Unanimidade
de ver8iadores presentes
em sessão ordinária do

Dia ºf l o G l -=23
LAR

Vereador- UNIÃO

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/câmara barra do garças

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br